10

Universis prelatiſ eccleſiarum eccleſie Romane cenſualium per Narbon(ensem), Arelatensem, Aquensem et Ebredunensem provincias et Albiensem, Rutensem^{a)}, Caturcensem et Agennensem dioceses¹⁾ conſtitutiſ.

Cum dilectum filium magiſtrum Petrum Marcum, ſubdiaconum noſtrum²⁾, pro col- ligendiſ eccleſie Romane cenſibus et aliſ negotiſ deſtinemus, univerſitati veſtre per apoſtolica ſcripta precipiendo mandamus, quatenus ipſum, qui ſue merito probitati nobiſ et fratriſ noſtriſ caruſ et acceptuſ exiſtit, ob reverentiam apoſtolice ſediſ et noſtram tanquam ſpetialeſ nuntium^{b)} noſtrum recipienteſ benigne ac honorifice pertractanteſ cenſuſ nobiſ debitoſ fideliter exolvatiſ eidem, ita quod gratiam vobiſ ex debito comparetiſ et noſ id merito gerere debeamus acceptum.

15
20

Datum ut ſupra.

170.

Innocenz III. befiehlt dem Erzbischof (Arnald) von Narbonne, päpstlichem Legaten, und deſen Suffraganen (, den Erzbischofen [Michael] von Arles und [Bermond] von Aix und deren Suffraganen ſowie den Suffraganen und dem Domkapitel von Embrun), den päpſtlichen Subdiakon und Korrektor Magiſter Petruſ Marcuſ, den er alſ Sonderbeauftragten zur Eintreibung deſ Zehentiſ und in anderen Agenden geſchickt hat, ehrenvoll aufzunehmen und ihm auſ ihren Diözeſen den Zehent zahlen zu laſſen.

25

(Segni, 1212 September ca. 11).

Reg. Vat. 8, fol. 113^r (Nr. 170 bzw. 166).

30

Bosquet 440, Nr. 168 (!) = Baluze II 682, Nr. 170 = Migne, PL, 216, 692, Nr. 170. – Potth. Reg. 4592, 4592^{}; Bréquigny, Table chronologique, IV 539; Chevalier, Regeste dauphinois, II 62, Nr. 6197; Gallia Christiana Novissima III: Arles 326, Nr. 819 (a pari Briefe an EB. von Arles und Suffragane).*

169. ^{a)} Baluze, Migne: Rutenensem. ^{b)} Identisch mit dem folgenden n(ost)r(u)m; in Br. 168 und 170 oben bzw. unten S. 261 Z. 30f. und S. 263 Z. 10 kürzt der Kopist in der entsprechenden Sequenz nu(n)-ciu(m); Nuntium bei Bosquet und Migne.

35

169. ¹⁾ Die Kirchenprovinzen Narbonne, Arles, Aix und Embrun und die Diözesen Albi, Rodez, Cahors und Agen.

²⁾ S. Br. XV 167 Anm. 2.

Narbon(ensi) archiepiscopo, apostolice sedis legato¹⁾, et suffraganeis eius²⁾.

Licet summi patris familias exemplo, cuius vicem immeriti eodem gerimus, dispen-
 te, quod uni ex minimis nostris fit^{a)}, nobis factum rationabiliter reputemus, illos tamen
 volentes propensius honorari, quos proprie merita probitatis nobis advehunt carius ample-
 5 xandos et honore constituunt digniores, pro hiis specialius devotis nostris, cum expedit,
 preces dirigimus et mandata. Cum igitur dilectum filium magistrum P(etrum) Marcum³⁾
 et cetera ut supra usque destinemus^{b)}, fraternitatem vestram rogamus attentius et mone-
 mus per apostolica vobis scripta precipiendo mandantes, quatenus ipsum, qui sue merito
 probitatis nobis et fratribus nostris carus et acceptus existit, ob reverentiam apostolice
 10 sedis et nostram tamquam specialem nuncium nostrum recipiatis^{c)} benigne ac honorifice
 pertractantes de censibus nostris faciatis eidem in diocesis vestris fideliter responderi, ita
 quod sollicitudinis^{d)} vestre studium pareat in effectu et nos devotionem vestram debeamus
 exinde merito commendare.